DE
für ATEX konforme Anwendungen in Zentralschmieranlagen
mit Verbrauchsmengen von 0,1 bis 50 cm3/min
Impulsgeber der Baureihen
SP/SFE 30/3003 und SP/SFE 30/3006
Version 03
Montageanleitung
2

6.5 Hinweis zum Typenschild
Auf dem Typenschild sind wichtige Kennda-
ten wie Typenbezeichnung, Bestellnummer,
Barcode Serialnummer angegeben.
Um einen Verlust der Daten durch ein even-
tuell unleserlich gewordenes Typenschild
Typenschild Kenndaten, Abb. 8
zu vermeiden sollten, die oben genannten
Kenndaten in die nachfolgende Tabelle
übertragen werden.
• Typenschild Kenndaten in nachfolgende
Tabelle eintragen
DE6. Montage
ACHTUNG
Umweltverschmutzung
Schmierleitungen müssen unbedingt dicht
sein. Schmierstoffe können Erdreich und
Gewässer verschmutzen. Schmierstoffe
müssen sachgerecht verwendet und ent-
sorgt werden. Es sind die regionalen Vor-
schriften und Gesetze zur Entsorgung von
Schmierstoffen zu beachten.
28
DE 7. Inbetriebnahme
Gegen Erstattung der entstehenden Kosten
kann das Produkt auch von SKF zur Entsor-
gung zurückgenommen werden.
Die Recycelbarkeit der Bauteile ist gegeben.
7. Inbetriebnahme
ACHTUNG
Es sind die Hinweise des Maschinen-
herstellers zu den zu verwendenden
Schmierstoffen zu beachten.
ACHTUNG
Nur sauberen Schmierstoff mit einer ge-
eigneten Vorrichtung einfüllen.
Verschmutzte Schmierstoffe führen zu
Systemstörungen.
7.1 Erstinbetriebnahme
Die Impulsgeber der Produktreihe
SP/SFE3003 und SP/SFE3006 werden
in betriebsfertigem Zustand geliefert und
können nach fachgerechter Montage sofort
in Betrieb genommen werden. Auf Dichtheit
der Impulsgeber und deren Anschlüsse ist
zu achten.
8. Außerbetriebnahme und Entsorgung
8.1 Vorübergehende Stilllegung
Eine vorübergehende Stilllegung des/der
Impulsgeber SP/SFE3003 und SP/SFE3006
kann nur durch die Stilllegung der Anlage
erfolgen, indem der/die Impulsgeber einge-
baut ist/sind.
8.2 Endgültige Stilllegung
Für eine endgültige Stilllegung der Im-
pulsgeber sind die regionalen gesetzlichen
Vorschriften und Gesetze zur Entsorgung
verunreinigter Betriebsmittel zu beachten.
ACHTUNG
Schmierstoffe müssen sachgerecht ver-
wendet und entsorgt werden. Es sind
die regionalen Vorschriften und Gesetze
zur Entsorgung von Schmierstoffen zu
beachten.
29
9
8
7
DE9. Wartung
9. Wartung
WARNUNG
Systemdruck